PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.291 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10047789 ELIANA CARLA DE SANTA RITA RAMOS 0808032291 BA 70.00

10037228
JEFFERSON JOAQUIM FONSECA
ALCANTARA 0821149946 BA 68.00

10037263 SAMANTA WEBER DOS SANTOS 0746909900 BA 57.00

10024502 ADRIANO BARBOSA BOMFIM 0867813830 BA 49.00

10014440 MARCIO ANTONIO OLIVEIRA DE ARAUJO 303151668 BA 46.00

10019590 WASHINGTON LUIS SILVA DOS SANTOS 0385730403 BA 40.50

10011412 TIRSO DA SILVA 0507937805 BA 38.00

10027788 GERSON LUIS OLIVEIRA SANTOS 0398632634 BA 36.50

10014177 LILIA SILVA DE SOUZA 0921368267 BA 36.50

1.292 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10042311 CARLOS EDUARDO CHAVES DE ARAUJO 1997380 BA 74.50

10011596 ANDERSON PASSOS DOS SANTOS 0990269027 BA 73.50

10019682 SANDRA REGINA ANDRADE DE MOURA 00394675207 BA 71.00

10050317 MARILEUSA DOS SANTOS BORGES 00001661682 BA 67.50

10024062
ALEXANDRA GOMES DOS SANTOS
MATOS 0997551224 BA 66.50

10048365 DARLENE MURICY DOS SANTOS 06350240 20 BA 63.50

10004497 EDIVAN FERREIRA DOS SANTOS 1310737100 BA 62.50

10047332 RAQUEL SOUSA SANTOS 0568733606 BA 61.00

10044897 REGINA MARIA PEREIRA 30050958 BA 61.00

10026441 ROSA LUIZA MORAIS DE ARAUJO 0963587005 BA 60.50

10042784 PRISCILA DA SILVA VIDAL 0813992516 BA 59.50

10018474 CLINAILDE DOS SANTOS ARGOLO 1155801741 BA 58.00

10040678 IRIS FRANAA XAVIER DE JESUS 0600755460 BA 57.00

10036206
ANNA CAROLINA AFRO SILVA
DAMASCENO 1012511901 BA 56.50

10051356 RAQUEL CIMONE SENA 0655398937 BA 56.50

10014424 ZIRANILDO DOS REIS MORAIS 1008044113 BA 55.00

10035656 LUCIENE FERREIRA NASCIMENTO 0476328527 BA 50.50

10037009 JAMILE DE JESUS SANTOS 0704715171 BA 50.00

10006225
MARLENE DO NASCIMENTO
CONEGUNDES 0970229500 BA 50.00

10055384
TAIMARA FONSECA SANTOS
NASCIMENTO 1144912083 BA 38.50

1.293 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10038648 POLLIANA SANTOS SANTANA 1374595217 BA 66.50

10039826 VILMA PAIXAO ALVES DA CUNHA CRUZ 0808235729 BA 57.50

10006833 EDUARDO VALADAO UCHOA 2126050 DF 55.50

10049577 DEISIANE BELEM DOS SANTOS 0843311517 BA 54.50

10029384 ANDREA DE JESUS PEREIRA BARRETO 0998836940 BA 53.00

10027111 LUZIANE DE CRISTO SOUSA 0567810321 BA 50.00

10036006 MICHELE SANTOS DE SOUZA 0868953032 BA 48.00

10031265 GESSILDA SOUZA DOS SANTOS 1207058343 BA 47.50

10019579 MILENA FALCAO RODER 0796084858 BA 46.00

10046914 HISMALEI SANTOS DE OLIVEIRA 0997378689 BA 39.50

10017655 JOSE RODRIGUES DOS SANTOS 824991877 BA 39.50

1.294 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10052154 NADIA SILVA BARBOSA 179115243 BA 61.50

10025113 MARINILIA DE JESUS SILVA COSTA 0678434174 BA 55.50

10050728 VANEZA CALIANDRA DOS SANTOS LIMA 1112820205 BA 54.00

10017332 ALINE DE JESUS CONCEIÇAO 0761082280 BA 51.50

10027941 IONARA ALMEIDA PEIXOTO 1206969245 BA 51.50

10013191 JOSILENE SANTOS RIBEIRO 795321287 BA 50.00

10018893 VIVIANE SAO PEDRO FROIS 1292061642 BA 50.00

10051934 ESTELA REGINA SOUZA RIBEIRO 0929339207 BA 49.50

10029639
VALDELICE CERQUEIRA SANTOS
CORREIA 0703516191 BA 47.00

10012686 MARISE BORGES FERREIRA 166168122 BA 44.00

10019058 JOAO BRAULIO DE SANTANA JUNIOR 306492180 BA 35.50

1.295 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10031653 JOLINE DE ARAUJO NUNES CORDEIRO 1202594948 BA 41.00

10004615 DAMIAO DOS SANTOS BRITO 0647308673 BA 40.00

10050902 MACLEY SANTOS DE JESUS 0851854184 BA 37.50

10046370 ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS 1141651653 BA 32.50

10021230 VENANCIO SANTOS DA LUZ 0990162222 BA 30.00

10020540 ALEX DOS SANTOS MACEDO 1140915606 BA 29.00

10047304 JOSE RAIMUNDO DE JESUS SOUSA 0781731089 BA 23.00

1.296 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10022666 NICELIA CARVALHO MIRANDA 0792736109 BA 60.00

10033913
FABRICIO DE ALMEIDA MATTOS
AMORIM 840936842 BA 58.00

10035974 CATIANE RIBEIRO FERREIRA 0959867902 BA 54.00

10032766
GRACIMARA MICHELE DOS SANTOS
BRITO 0639216773 BA 54.00

10050414 RADIMILSON DE SOUZA FREIRE 80798527900 BA 45.00

10046317 CRISTIANE KLEA DE SOUZA MEIRELLES 0774109637 BA 42.50

10055377 MARCIA BORGES MELO 859756 BA 41.00

1.297 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10050731 MICHELLE CAROLINE SANTOS OLIVEIRA 0737127449 BA 52.50

10054527 LUCAS SANTOS AGUIAR 1415238162 BA 51.50

10016998 CAMILE FALHEIRO SOUZA 0760114960 BA 41.50

10049589 ANA PAULA ALMEIDA DOS SANTOS 09703387 16 BA 38.50

10051960 EMILI FERREIRA ABRAHEM 0942182189 BA 36.00

10055335 CAMILA MACHADO ANDRADE 0897703235 BA 33.50

1.298 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10028801
FRANCISCO EDUARDO GOMES
SIQUEIRA 0243082851 MG 54.50

10042982 HUGO SILVA CAETANO 0561791899 BA 49.50

10030603 FRANCISCO JOSE FELIX FILHO 177500751 BA 37.50

10024430 ISAC ALVES DE JESUS SOARES 394593812 BA 28.50

1.299 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10042283 THALISSON LUIZ MAIA SANTANA 953492516 BA 64.50

10004169 CATIA MARIA MOREIRA CARDOSO 0251511260 BA 64.00

10027172 JOSUE S CALMON 568705904 BA 62.00

10052144 ETELMAR MARTINS DE SOUZA 802813623 BA 43.50

10027698 MAGALI ANTONIA SANTOS 3282117 BA 31.00

10046420 TATIANE BERNADETE SANTOS ANTONIO 869029622 BA 30.50

1.300 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10011064 LUANA MURITIBA LEMOS 0871444259 BA 69.50

10032651 ADEVAL DOS SANTOS 1285320921 BA 52.50

10003843 VILMA FERREIRA LESSA 0816505233 BA 51.00

10046516 HUMBERTO GOMES FILHO 0958960747 BA 50.50

10025946 DENISE DE ANDRADE SANTOS 1007765313 BA 43.50

10004548 DENISON SOARES DOS SANTOS 0700959734 BA 43.50

10037379 DAVID BORGES SOUZA 0701259612 BA 42.50

1.301 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10020301 NEILA CRISTINA DE JESUS PINHO 0502486007 BA 37.50

10013670 JAMILLE SANTOS DOS REIS 0997180226 BA 36.50

(...)